6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 460/2020-PGE.G., de 28 de outubro de 2020.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/881693
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos
servidores Erotides Martins Reis Neto, Procurador do Estado, identidade
funcional nº 5930949/1 e Israel da Silva Paixão, Assessor, identidade fun-
cional nº 5905704/1, para comparecimento em audiência referente ao pro-
cesso judicial nº 0800172-57.2020.8.140125, no dia 03.11.2020.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: São Geraldo do Araguaia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício.

Protocolo: 595235

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 459/2020-PGE.G., de 27 de outubro de 2020.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período
Aquisitivo Gozo

Ana Karla de Oliveira Nogueira 5941855/1 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021
Ana Paula dos Santos Neves Dutra 57205271/2 2019/2020 04.12.2020 a 02.01.2021
Andrea de Fatima Pinheiro Marques 54189145/2 2019/2020 28.12.2020 a 26.01.2021

Andreza Casanova Von Grapp Santos 55589964/1 2019/2020 15.12.2020 a 13.01.2021
Anete Marques Penna de Carvalho 5757720/2 2018/2019 01.12.2020 a 30.12.2020
Artur Jorge Patricio Rocha da Cruz 5889954/1 2019/2020 14.12.2020 a 12.01.2021

Bruno Anunciação das Chagas 5930947/1 2018/2019 28.12.2020 a 26.01.2021
Carolina Ormanes Massoud 5858909/1 2019/2020 28.12.2020 a 26.01.2021

Claudia Cardoso Moreira de Campos Soares 5753180/5 2018/2019 28.12.2020 a 26.01.2021
Elida Guimarães Valente 5889963/1 2018/2019 21.12.2020 a 19.01.2021
Gabriel Perez Rodrigues 5914177/2 2018/2019 28.12.2020 a 26.01.2021

Helena Miucha Palhano da Rosa 57175321/2 2019/2020 16.12.2020 a 14.01.2021
Ines Costa da Silva 3157075/1 2019/2020 01.12.2020 a 30.12.2020

João Alexandre Parente Monteiro 54193811/1 2019/2020 28.12.2020 a 26.01.2021
José Fabio Marques de Melo 3083136/1 2019/2020 14.12.2020 a 12.01.2021

Juraci Neri Castro Filho 5139201/1 2019/2020 28.12.2020 a 26.01.2021
Mahira Guedes Paiva Barros 54196751/1 2019/2020 08.12.2020 a 06.01.2021

Márcio Mota Vasconcelos 5859301/1 2018/2019 14.12.2020 a 12.01.2021
Marcus Vinicius Nery Lobato 5819946/1 2019/2020 28.12.2020 a 26.01.2021
Maria de Belém Lalor Braz 3154742/1 2018/2019 31.12.2020 a 29.01.2021

Maria Célia Rodrigues Soares 5888843/1 2019/2020 17.12.2020 a 15.01.2021
Maria Elisa Brito Lopes 54196201/2 2019/2020 28.12.2020 a 26.01.2021
Mayara Silva do Carmo 57198195/2 2019/2020 28.12.2020 a 26.01.2021

Natanael de Moura Sarmento 57205639/2 2019/2020 07.12.2020 a 05.01.2021
Robinson Cesar Bahia Merces 3254909/1 2018/2019 31.12.2020 a 29.01.2021

Rodolpho Pedro de Castro Souza Filho 57234494/1 2018/2019 01.12.2020 a 30.12.2020
Rogério Rodrigues Cordeiro 57191394/1 2019/2020 07.12.2020 a 05.01.2021
Sandra Maria Silva Ferreira 5433452/3 2019/2020 14.12.2020 a 12.01.2021

Silvana Elza Peixoto Rodrigues 5859298/1 2019/2020 16.12.2020 a 14.01.2021
Tatiana Chamon Seligmann Ledo 5634407/2 2019/2020 30.12.2020 a 28.01.2021

Zurishaday Silveira da Silva Nascimento 55586347/2 2019/2020 21.12.2020 a 19.01.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 595167

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 032/2020 – GAB/SEAC
Belém PA, 28 de outubro de 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo Prot.2019/501112,

R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores ZACARIAS RODRIGUES DA SILVA, Matrícula n°
3336573-6, como Fiscal de Contrato e FABRÍCIO PINTO DE BARROS, Matrí-
cula 5947176-2 como Suplente, referente ao Contrato n° 11/2019 – NAC –
Ref. Pregão Presencial n° 01/2019 – CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS
LTDA., CNPJ 22.257.109/0001-41 que tem como Objeto, a prestação de
serviços de Locação de Veículos.
Tornar sem efeito a Portaria n° 073/2019 – DG/NAC, de 20 de dezembro
de 2019, publicada no DOE 34.069 de 23/12/2019
Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC
PORTARIA Nº 033/2020 – GAB/SEAC
Belém PA, 28 de outubro de 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Processo 2018/75690,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LUISYANY CAROLINY BRANDÃO DE LIMA, Matrícula
5948552-2 como como Fiscal do Contrato n.º 03/2018-NAC, fi rmado com
a empresa DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA, processo n.º
2018/75690, que tem como objeto “a Prestação dos serviços de agen-
ciamento de emissão de bilhetes de passagens aéreas, nacionais e inter-
nacionais, com remessa, emissão, marcação, remarcação, cancelamento,
reembolso, ressarcimento e entrega de bilhete (manual e eletrônico) e/
ou ordens de passagens, emissão de seguro de assistência em viagem
internacional, e quaisquer outras atividades relacionadas que se mostrem
necessárias ao completo alcance da locomoção via aérea de servidores,
em âmbito nacional e internacional dos órgãos e entidades do Governo do
Estado do Pará.”
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 021/2018 – NAC, de 16 de março de
2018, publicada no DOE 33.580 de 19/08/2018.
Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 595208

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 05/2017
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A.
Publicado no DOE n° 34.198 de 28/04/2020 – pág. 4
ONDE SE LÊ: “Vigência: 02/04/2020 a 03/04/2021”
LEIA-SE: “Vigência: 02/04/2020 a 02/04/2021”

Protocolo: 594969

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
Exercício: 2019
Contrato 03/2018: 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 03/2018 – NAC,
referente ao Pregão Eletrônico SRP n° 11/2017.
Objeto do Termo Aditivo: Conforme Cláusula Segunda, “O presente Termo
Aditivo tem por objeto específi co a prorrogação do prazo de termino da
vigência do Contrato Original...”
Valor Total: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).
Data da assinatura: 16/03/2019
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
Ação:  233272
Unidade Orçamentária: 11107
Fonte de Recursos: 0101006359
Natureza de Despesa: 339033
PI: 4200008408
Contratada: Decolando Turismo e Representações Ltda.
C.N.P.J.: 05.917.540/0001-58.
Endereço: SHCN Quadra 110, Bloco C, lojas 34, 44 e 46 – Asa Norte, CEP
70.753-530, Brasília DF.
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral
Núcleo de Articulação e Cidadania
Republicado nesta data, por ter saído com incorreções, no DOE 33823 de
13/03/2019.

Protocolo: 594961
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
Exercício: 2019
Contrato: 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2016
Objeto: prorrogação do prazo de vigência com base na Clausula Décima
Quarta do referido contrato, referente a contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços de Buff et.
Valor Total: R$ 419.220,00 (quatrocentos e dezenove mil e duzentos e
vinte reais).
Data da assinatura: 13/06/2019
U.G: 110107
U.O: 11107
Ação: 233288
PROG. TRAB.: 08.422.1424.8589